
210301_wioski_pd_cz_B 

Uchwała Nr … 
Rady Miasta Imielin 
z dnia … … 2021 r. 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE” – część B 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.), w nawiązaniu do uchwały Nr XXXVII/228/2017 

Rady Miasta Imielin z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE”, na wniosek Burmistrza Miasta 

Imielin 

Rada Miasta Imielin 

stwierdzając, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE” – 
część B nie narusza ustaleń "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Imielin", 

które zostało przyjęte uchwałą Nr XXIII/154/2016 Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2016 r. 

uchwala: 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin  
dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE”- część B, zwany dalej "planem" 

 

Rozdział 1 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 1. Plan dotyczy terenów, dla których zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/228/2017 Rady Miasta Imielin z dnia  
29 listopada 2017 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE”, zawierających się w granicach określonych na załączniku 
graficznym do tej uchwały. 
2. Integralną część uchwały stanowi załącznik graficzny nr 1 – w skali 1:1000, zwane dalej "rysunkiem planu". 
3. Załącznikami do uchwały są: 
1) załącznik nr 1 – rysunek planu; 
2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Imielin o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu 

planu; 
3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Imielin o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania; 
4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne. 

4. Jeżeli w planie jest mowa o: 
1) "przeznaczeniu terenu" – należy przez to rozumieć: funkcję lub funkcje zabudowy, a także sposób lub sposoby 

zagospodarowania działek z wykluczeniem uzupełniającego sposobu zagospodarowania oraz rodzaj lub rodzaje 
działalności dopuszczone na danym terenie; 

2) "terenie" – należy przez to rozumieć: ograniczoną liniami rozgraniczającymi część obszaru planu oznaczoną 
symbolem, o ustalonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania terenu; 

3) "uzupełniającym sposobie zagospodarowania" – należy przez to rozumieć: sposoby zagospodarowania jakie 
mogą wyłącznie współwystępować z przeznaczeniami terenów na poszczególnych działkach, dopuszcza się ponadto 
realizację na działkach odrębnych: sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz zieleni urządzonej, przy czym 
udział takich działek w odniesieniu do powierzchni poszczególnych terenów musi być mniejszy niż – 40%. 

§ 2. 1. Zawarte na rysunku planu obowiązujące ustalenia: 
1) granica obszaru objętego planem; 
2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 
3) KDL – teren dróg publicznych klasy lokalnej. 

2. Zawarte na rysunku planu elementy o charakterze informacyjnym lub wynikające z przepisów odrębnych: 
1) cały obszar mpzp - obszar górniczy "LĘDZINY I"; 
2) cały obszar mpzp - teren górniczy "LĘDZINY I"; 
3) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane węgla kamiennego "ZIEMOWIT" WK-374; 
4) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane węgla kamiennego "LĘDZINY" WK-7101; 



191230_wioski_pd 
 

 2 

5) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane metanu pokładów węgli "LĘDZINY" WK-14011; 
6) granica obszaru aglomeracji Imielin; 
7) Szlak Hołdunowski (rowerowy). 

3. Zasady oznaczania terenu: 
1) oznaczenie terenu dróg publicznych składa się z symbolu literowego określającego przeznaczenia terenu i klasę drogi; 
2) terenowi przypisana jest odpowiadająca mu powierzchnia wyrażona w hektarach. 

Rozdział 2 
USTALENIA  

§ 3. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu KDL ustala się przeznaczenie pod drogę publiczną klasy 
lokalnej. 
2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników 

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 
1) uzupełniający sposób zagospodarowania: 

a) obiekty małej architektury; 
b) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej; 
c) zieleń urządzona. 

2) maksymalna wysokość zabudowy: 
a) infrastruktury technicznej – 30 m; 
b) pozostałej – 15 m. 

3. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 
1) nakaz utrzymania standardów emisyjnych przez nowe obiekty budowlane, zgodnie z aktami wykonawczymi  

do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. 
zm.); 

2) dopuszcza się realizację innych niż elektrownie wiatrowe urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 
energii o mocy nie przekraczającej – 100 kW. 

4. Ustalenia dotyczące zasad kształtowania krajobrazu są zgodne z rozdziałem 2 "Ustalenia" uchwały. 
5. Na obszarze planu nie występują tereny wymagające ustaleń z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego  

i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 
6. Ustalenia z zakresu potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych: 
1) teren KDL wyznacza się jako przestrzeń publiczną; 
2) ustalenia w tym zakresie są zgodne z rozdziałem 2 "Ustalenia" uchwały. 

7. Ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów: 

1) cały obszar planu znajduje się w granicach obszaru górniczego "LĘDZINY I"; 
2) cały obszar planu znajduje się w granicach terenu górniczego "LĘDZINY I"; 
3) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża węgla kamiennego "ZIEMOWIT" WK-374; 
4) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża węgla kamiennego "LĘDZINY" WK-7101; 
5) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża metanu pokładów węgli "LĘDZINY" WK-

14011; 
6) na obszarze planu nie występują tereny szczególnego zagrożenia powodzią, o których mowa w ustawie z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.); 
7) na obszarze planu nie występują tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych, o których mowa w ustawie z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.); 
8) na obszarze planu nie zostały wyznaczone krajobrazy priorytetowe określone w audycie krajobrazowym  

oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, w związku z czym brak jest podstaw  
do wprowadzenia ustaleń w tym zakresie. 

8. Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości: 
1) na obszarze planu nie ustala się granic obszarów wymagających scalenia i podziału nieruchomości, o których mowa  

w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z 
późn. zm.); 

2) minimalna powierzchnia działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości – 10 m2; 
3) minimalna szerokość frontów działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości – 2 m; 
4) kąt położenia granicy działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości w stosunku do pasa 

drogowego: 
a) w zakresie – 700 ÷ 1100; 



191230_wioski_pd 
 

 3 

b) w wypadku braku możliwości zachowania parametru, o którym mowa w lit. a, dopuszcza się podziały równoległe  
do istniejących granic działek. 

9. Nie ustala się szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym 
zakazu zabudowy. 

10. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej: 

1) w zakresie zapewnienia miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową ustala się na terenie 
dróg publicznych w ilości zgodnej z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2020 r., poz. 470 z późn. zm.); 

2) dla terenu KDL stanowiącego część szerokości drogi w liniach rozgraniczających, szerokość w granicach planu  
– do 3,5 m; 

3) w zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 
a) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej; 
b) dopuszczenie lokalizowania indywidualnych ujęć wody; 

4) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych ustala się: 
a) podłączenie działek do sieci kanalizacji deszczowej wybudowanej do ich obsługi; 
b) retencjonowanie wód opadowych i roztopowych na działce, do której inwestor posiada prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane, z możliwością ich wtórnego wykorzystania; 
c) zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na działce, do której inwestor posiada prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane, poprzez: odprowadzanie ich w stanie niezanieczyszczonym do gruntu; 
5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się zasilanie w energię elektryczną średniego i niskiego 

napięcia kablami ziemnymi; 
6) utrzymanie czystości i porządku w gminie zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.). 
11. Nie ustala się sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 
12. Ustala się stawkę procentową stanowiącą podstawę do określania opłaty związanej ze wzrostem wartości 

nieruchomości w wysokości – 10%. 

Rozdział 3 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 
 

 

 


	Uchwała Nr … Rady Miasta Imielin z dnia … … 2021 r.  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE” – część B
	
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn...
	Rada Miasta Imielin
	stwierdzając, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE” – część B nie narusza ustaleń "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Imielin", które zostało przyjęte uchwałą...
	uchwala:
	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin  dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE”- część B, zwany dalej "planem"
	Rozdział 1  PRZEPISY OGÓLNE
	§ 1. 1. Plan dotyczy terenów, dla których zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/228/2017 Rady Miasta Imielin z dnia  29 listopada 2017 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „WIOSKI POŁUDNIE”...
	2. Integralną część uchwały stanowi załącznik graficzny nr 1 – w skali 1:1000, zwane dalej "rysunkiem planu".
	3. Załącznikami do uchwały są:
	1) załącznik nr 1 – rysunek planu;
	2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Imielin o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu planu;
	3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Imielin o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania;
	4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne.

	4. Jeżeli w planie jest mowa o:
	1) "przeznaczeniu terenu" – należy przez to rozumieć: funkcję lub funkcje zabudowy, a także sposób lub sposoby zagospodarowania działek z wykluczeniem uzupełniającego sposobu zagospodarowania oraz rodzaj lub rodzaje działalności dopuszczone na danym t...
	2) "terenie" – należy przez to rozumieć: ograniczoną liniami rozgraniczającymi część obszaru planu oznaczoną symbolem, o ustalonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania terenu;
	3) "uzupełniającym sposobie zagospodarowania" – należy przez to rozumieć: sposoby zagospodarowania jakie mogą wyłącznie współwystępować z przeznaczeniami terenów na poszczególnych działkach, dopuszcza się ponadto realizację na działkach odrębnych: sie...


	§ 2. 1. Zawarte na rysunku planu obowiązujące ustalenia:
	1) granica obszaru objętego planem;
	2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;
	3) KDL – teren dróg publicznych klasy lokalnej.
	2. Zawarte na rysunku planu elementy o charakterze informacyjnym lub wynikające z przepisów odrębnych:
	1) cały obszar mpzp - obszar górniczy "LĘDZINY I";
	2) cały obszar mpzp - teren górniczy "LĘDZINY I";
	3) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane węgla kamiennego "ZIEMOWIT" WK-374;
	4) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane węgla kamiennego "LĘDZINY" WK-7101;
	5) cały obszar mpzp - złoże udokumentowane metanu pokładów węgli "LĘDZINY" WK-14011;
	6) granica obszaru aglomeracji Imielin;
	7) Szlak Hołdunowski (rowerowy).

	3. Zasady oznaczania terenu:
	1) oznaczenie terenu dróg publicznych składa się z symbolu literowego określającego przeznaczenia terenu i klasę drogi;
	2) terenowi przypisana jest odpowiadająca mu powierzchnia wyrażona w hektarach.



	Rozdział 2  USTALENIA
	§ 3. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu  ustala się przeznaczenie pod drogę publiczną klasy lokalnej.
	2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:
	1) uzupełniający sposób zagospodarowania:
	a) obiekty małej architektury;
	b) sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;
	c) zieleń urządzona.

	2) maksymalna wysokość zabudowy:
	a) infrastruktury technicznej – 30 m;
	b) pozostałej – 15 m.


	3. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu:
	1) nakaz utrzymania standardów emisyjnych przez nowe obiekty budowlane, zgodnie z aktami wykonawczymi  do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.);
	2) dopuszcza się realizację innych niż elektrownie wiatrowe urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy nie przekraczającej – 100 kW.

	4. Ustalenia dotyczące zasad kształtowania krajobrazu są zgodne z rozdziałem 2 "Ustalenia" uchwały.
	5. Na obszarze planu nie występują tereny wymagające ustaleń z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego  i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej.
	6. Ustalenia z zakresu potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych:
	1) teren KDL wyznacza się jako przestrzeń publiczną;
	2) ustalenia w tym zakresie są zgodne z rozdziałem 2 "Ustalenia" uchwały.

	7. Ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów:
	1) cały obszar planu znajduje się w granicach obszaru górniczego "LĘDZINY I";
	2) cały obszar planu znajduje się w granicach terenu górniczego "LĘDZINY I";
	3) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża węgla kamiennego "ZIEMOWIT" WK-374;
	4) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża węgla kamiennego "LĘDZINY" WK-7101;
	5) cały obszar planu znajduje się w granicach udokumentowanego złoża metanu pokładów węgli "LĘDZINY" WK-14011;
	6) na obszarze planu nie występują tereny szczególnego zagrożenia powodzią, o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.);
	7) na obszarze planu nie występują tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.);
	8) na obszarze planu nie zostały wyznaczone krajobrazy priorytetowe określone w audycie krajobrazowym  oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, w związku z czym brak jest podstaw  do wprowadzenia ustaleń w tym zakresie.

	8. Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości:
	1) na obszarze planu nie ustala się granic obszarów wymagających scalenia i podziału nieruchomości, o których mowa  w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.);
	2) minimalna powierzchnia działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości – 10 m2;
	3) minimalna szerokość frontów działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości – 2 m;
	4) kąt położenia granicy działek uzyskanych w wyniku scalania i podziału nieruchomości w stosunku do pasa drogowego:
	a) w zakresie – 700 ÷ 1100;
	b) w wypadku braku możliwości zachowania parametru, o którym mowa w lit. a, dopuszcza się podziały równoległe  do istniejących granic działek.


	9. Nie ustala się szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy.
	10. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:
	1) w zakresie zapewnienia miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową ustala się na terenie dróg publicznych w ilości zgodnej z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z pó...
	2) dla terenu KDL stanowiącego część szerokości drogi w liniach rozgraniczających, szerokość w granicach planu  – do 3,5 m;
	3) w zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się:
	a) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej;
	b) dopuszczenie lokalizowania indywidualnych ujęć wody;

	4) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych ustala się:
	a) podłączenie działek do sieci kanalizacji deszczowej wybudowanej do ich obsługi;
	b) retencjonowanie wód opadowych i roztopowych na działce, do której inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, z możliwością ich wtórnego wykorzystania;
	c) zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na działce, do której inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, poprzez: odprowadzanie ich w stanie niezanieczyszczonym do gruntu;

	5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się zasilanie w energię elektryczną średniego i niskiego napięcia kablami ziemnymi;
	6) utrzymanie czystości i porządku w gminie zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.).

	11. Nie ustala się sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów.
	12. Ustala się stawkę procentową stanowiącą podstawę do określania opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości w wysokości – 10%.


	Rozdział 3  PRZEPISY KOŃCOWE
	§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin.
	§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.


